
D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIRO SEGUNDA-FEIRA, 28 - JANEIRO -

ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 004/2013. Na edição dodia"ERRATA. A publicação da Prorrogação do Contrato n° 09/2012-

SEDES, celebrado entre o Governo do Estado do Maranhão, atra¬

vés da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Agri¬

cultura Familiar e a Empresa Manducare Business Food, confor¬

me o Processo n° 283/2012-SEDES, publicado no Diário Oficial

do Estado, edição do dia 14.12.2012, Publicações de Terceiros,

ONDE SE LÊ: ASSINATURA: Pela SEDES: EMÍLIO CARLOS

MURAD-Secretário de Estado: LEIA-SE: ASSINATURA: Pela SE¬

DES: EMÍLIO CARLOS MURAD-Subsecretário de Estado.

HUGO COSTA GOMES - Chefe da Assessoria Jurídica/SEDES.

ERRATA. A publicação da Prorrogação do Terceiro Termo Aditivo

Convênio n° 151-CV/2009, celebrado entre o Governo do Estado d

Maranhão, através da Secretaria de Estado do Desenvolvimento So

e Agricultura Familiar e o Instituto de Agronegócios do Maranhão-

INAGRO, conforme o Processo n° 1134/2010, publicado no Diário

Oficial do Estado, edição do dia 19.06.2012, Publicações de Tercei

ONDE SE LÊ: DA VIGÊNCIA: A vigência do presente Termo Aditiv

prorrogada até 31 de agosto de 2013. LEIA-SE: DA VIGÊNCIA: A

cia do presente Termo Aditivo fica prorrogada até 31 de agosto de

HUGO COSTA GOMES - Chefe da Assessoria Jurídica/SEDES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-M

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 001/2013. Na edição do

dia 22 de janeiro de 2013, na página 13 da sessão de Publicações d

ONDE SE LÊ Pregão Presencial 001/2103, LEIA-SE Pregão Eletrôn

2013. Chapadinha-MA, 22 de janeiro de 2013. MARIA DUCILENE

PONTES CORDEIRO - Prefeita Municipal.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 002/2013. Na edição do d

22 de janeiro de 2013, na página 13 da sessão de Publicações de T

ONDE SE LÊ Pregão Presencial 002/2103, LEIA-SE Pregão Eletrôn

2013. Chapadinha - MA, 22 de janeiro de 2013. MARIA DUCILENE

PONTES CORDEIRO - Prefeita Municipal.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 003/2013. Na edição do d

22 de janeiro de 2013, na página 14 da sessão de Publicações de T

ONDE SE LÊ Pregão Presencial 003/2103, LEIA-SE Pregão Eletrôn

2013. Chapadinha - MA, 22 de janeiro de 2013. MARIA DUCILENE

PONTES CORDEIRO - Prefeita Municipal.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 004/2013. Na edição do

dia 22 de janeiro de 2013, na página 14 da sessão de Publicações d

ONDE SE LÊ Pregão Presencial 004/2103, LEIA-SE Pregão Eletrôn

2013. Chapadinha - MA, 22 de janeiro de 2013. MARIA DUCILENE

PONTES CORDEIRO - Prefeita Municipal.

ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 001/2013. Na edição do

dia 17 de janeiro de 2013, na página 30 da sessão de Publicações

de Terceiros. ONDE SE LÊ "Aquisição de material de Expedien¬

te para o Município", LEIA-A SE aquisição de medicamentos,

Material Hospitalar, Odontológico e Laboratorial para o Muni¬

cípio. ONDE SE LÊ 30 janeiro de 2013,LEIA-SE 31 dejaneirode

2013. Chapadinha - MA, 17 de janeiro de 2013. MARIA DUCILENE

PONTES CORDEIRO - Prefeita Municipal.

ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 002/2013. Na edição do

dia 17 de janeiro de 2013, na página 30 da sessão de Publicações d

Terceiros. ONDE SE LÊ 30 janeiro de 2013,LEIA-SE31 dejaneirode

2013. Chapadinha - MA, 17 de janeiro de 2013. MARIA DUCILENE

PONTES CORDEIRO - Prefeita Municipal.

ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 003/2013. Na edição do

dia 17 de janeiro de 2013, na página 30 da sessão de Publicações d

Terceiros. ONDE SE LÊ 30 janeiro de 2013, LEIA-SE 31 dejaneiro

2013. Chapadinha - MA, 17 de janeiro de 2013. MARIA DUCILENE

PONTES CORDEIRO - Prefeita Municipal.

17 de janeiro de 2013, na página 30 da sessão de Publicações de T

ros. ONDE SE LÊ 30 de janeiro de 2013, LEIA-SE 31 de janeiro de

Chapadinha - MA, 17 de janeiro de 2013. MARIA DUCILENE

PONTES CORDEIRO - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA

ERRATA Publicação de Aviso de Licitação n° 003/2013-CPL. PREG

PRESENCIAL: Correçãodo nome do pregoeiro. ONDESELÊ: Gessiv

Cavalcante. LEIA-SE: JOELDA SILVA SOUSA Davinópolis - MA 28

JOEL DA SILVA SOUSA - Pregoeiro Municipal.

H

HH

HO

OO

OM

MM

MO

OO

OL

LL

LO

OO

OG

GG

GA

AA

AÇ

ÇÇ

ÇÃ

ÃÃ

ÃO

OO

O

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS
RODRIGUES-MA

HOMOLOGAÇÃO. PROC. ADM. N° 049/2012. TOMADA DE

PREÇOS N° 010/2012. O Prefeito Municipal de Lago dos Rodrigues

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são

conferidas, com base nas informações constantes no Termo

Adjudicatório da Licitação da Modalidade Tomada de Preços n° 010

2012, que tem como objeto Contratação de empresa especializada

para execução de reformas das praças: Nossa Senhora de Fátima,

Luiza Borges e Vereador Antonio Bil, sede deste Município, Confor

me especificações contidas no processo licitatório de n° 049/12 da

modalidade Tomada de Preços n° 010/2012, e de acordo com o que

dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alte

ções, resolve Homologar o presente processo licitatório à empresa

Leite Vasconcelos e Vasconcelos Ltda, CNPJ: 08.742.670/0001-95

Situada na Rua Coronel Pedro Bogéa n° 389, - Bairro - Centro - L

da Pedra - Maranhão, propostas apresentada valor global R$

219.870,01 (duzentos e dezenove mil, oitocentos e setenta reais e

centavos). Lago dos Rodrigues - MA, 14 de dezembro de 2012.

VALDEMAR SOUSA ARAÚJO - Prefeito Municipal

I

II

IN

NN

NT

TT

TI

II

IM

MM

MA

AA

AÇ

ÇÇ

ÇÃ

ÃÃ

ÃO

OO

O

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ-MA

EDITAL DE INTIMAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 022/2012.

Em sessão realizada no dia 18 de janeiro de 2013, a CPL declarou

desclassificadas as propostas de preços apresentadas, e concedeu

de lei para que as empresas Natal Construções Ltda, AGt Construç

Transporte Ltda e Clara Construções Empreendimentos Ltda - ME

tem novas propostas escoimadas dos erros que geraram sua descla

DENISE MAGALHÃES BRIGE - Presidente da CPL

I

II

IN

NN

NE

EE

EX

XX

XI

II

IG

GG

GI

II

IB

BB

BI

II

IL

LL

LI

II

ID

DD

DA

AA

AD

DD

DE

EE

E

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 005/2013 - SEMTUC. PARTES: PRefeitura

Municipal de São José de Ribamar/MA, CNPJ N° 06.351.514/0001 -

78 e Cia Cultural B.N.K., CNPJ N° 07.162.825/0001-51. OBJETO:

Adjudicação direta por inexigibilidade de licitação para a contrataçã

Agremiações Carnavalescas - PJ, para apresentação durante o Car

Tradicional 2013, conforme escala definida pela comissão de carna

planilha anexa. VALOR: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III da Lei Federal n° 8.666/

1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: - 16.101 - Secreta¬

ria Municipal de Turismo e Cultura; Projeto/Atividade: 2.044 - Ince

tivo às Festas Tradicionais; Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outr

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. RATIFICAÇÃO: EDSON P

DE SOUSA CALIXTO - Secretário Municipal de Turismo e Cultura.

São José de Ribamar - MA, 14 de janeiro de 2013.



tv:; vio-
para

rn fjss

tMViáü.
tos.

de

Kioaipa-
ninando
ÍS positi-
,s. I) dia
I íiiis ne-

cmpre-
i inirvt re¬
is filhos.

M (|1<G su
(ííiicig se
i;i ilfivido
influxo de
iiir. Rontu-
ili:i msíhor '
•         

• ü pessoa

«us exes?
nalmente

i:i!ir:ns para

nu vida em

>'. |i;;ssoas,

. 1 profissão,

i: os gastos
::i: valer des-

» a sir. els-
r,ra tlí:!íís.

mi! energia
IUIIIÍ»!, com

îmiisino rea-
muito

■iiíi! ito que
I ;i nnlabora-
üfilJKS oti co-

W&çvwtyxçr”''

:aiU

,jU:[1

í

jco

soas conheci¬
das. Ssu poder de concentra¬
ção e discernimento sstsré an¬
da muito favorecido. Mas, pro¬
vavelmente, problemas ligsdos a
sus saúde poderão interferir,
atrapalhando a realização de um
ousado projeto pessoal.

_ Dia sxeepcio-
f.;’ nal. Benéfico

para amizades e
amor. Poderá

ainda, ser premiado através do
esporte, jogos, sorteios, loterias.
Boâs chances para competições,
recebimento de presentes ou
qualquer coisa que lhe traga ale¬
gria. Obterá favor de pessoas
religiosas ou de autoridades.

Se tiver algum
negócio progra¬
mado para hoje,
faça o possível

para iniciá-lo na parte da manhã.
Bom dia para o amor e as relaçõe
familiares. Elevação material a vis
ta. Aptidão para se relacionar com
qualquer tipo de pessoas.

iTome cuidado
.] com s precipiía-

não. Evite o ner-
-M/osismo, anste-

dade e a desconfiança em si
mesmo. É iiora de você úuscar
um ponto de equilíbrio entre sua
vida profissionaí e pessoal. As
influências não são propícias.

L. _________ ■ HojS poüera eie
^Svar-se no plano

j social, quer pelo
-que fizer, quer

Fcne: 0**?9 3525-Z019 / FÍK O”» 3529 2KM, f-psil: viracrim

Imperatriz/WA., 22 de janeiro de 2013

Juíza cmTiaifóPsèífénmi um
Titular da 1C Vara Criminal

.Estado do Maranhão
PODER JUDICIÁRIO

Comajca de Imperatriz
1.° VARA CRIMINAL

EDtTAL DE CITAÇÃO
(Prazo ds 15 dies)

EDITAL Dê CfTAÇÂO COM
•w-                                   PRAZO DE 15 DIAS, NA FORMA

ABAIXO:
AP N'63452012

A Excelentíssima Senhora DoiÉora Cristiana de Sousa Ferraz Leite, MMa. Juíza Titular da 1*

Vara Criminal, deste Comarca de Imperatriz, Est2do do Maranhlo, na forma da lei, etc...

 C I T A Ç Ã O: JOEDINO SILVA DE MACEDO, vulgo "Dino", brasileiro, embalador, nascido

em 02/01/1978, ATUALMENTE EM LOCAL INCERTO E NÃO SABIDO.

 f l N A L I D A D E  D A  C I T A Ç Ã Ò: para o acusado responder à acusação por escrito, no prazo de

10 (dsz) dias, nos autos da Açáo Penal (Processo N° 63452012) que lhe move o Ministério

Publico Estadual pela suposta prática da conduta delituosa tipificada no Art. 180, caput do

 A D V E R T Ê N C I A: Se o acusado, citado por edital, náo comparecer, nem constituir advogado,

ficará suspenso o processo e o curso do prazo prescricional, podendo o juiz determinar a

produção antecipada^s provas consideradas urgentes <», se for o caso, decretar prisão

preventiva, nos lermos do disposto no art. 312 (art. 366, CPI’).

SEDí DO jUIZO: fíium Min.sro HerWQuc da li Roque Almridi. Ru* RuilViln

Cif -65.9KW-ÍO, Fone; C**99 3525-2019! fiz:

< s/n*. fintrj, lirpsrô'fii/MA

lmperatriz/MA, 22 de janeiro de 2013.

. . . . .

Juíza Cristiana tio Soiisa forra? leite

Tiiul.ii il.i I* V.u.i I nuun.il

LOUMU ,HI:'              -MA

ESTADO DO MARANHÃO

PODERJUDICL-LRIO

COMARCA DH IMPERATRIZ

SECRETARIA DA 2* VARA CRIMINAI.

{Ü1D:1 65^

MARIA MAD&LEtfA ALMElpA

Tabeliã

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Mtrin doo Oraçoo Souza Veloso

Ofieiolo / Tobelid

OMcrio de Lourdes Velo*o Alencar

Ofieiolo / Subotituta

Frandeca Veloso A. Neres de J. Souza

Oficiala / Substituta

Ademar Sousa Veloso

Oficial / Substituto

ESTADO DO                     MARANHÃO •
I( OFICIO EXTRAJUDICIAL

COMARCA DE IMPERATRIZ
CNPJ 05.768.759/0001-32

End: Godofrcdo Vicia, n* 301, Centro, Imp-MA.

cartorioveloso@emoil.com
(99) 3524-2091
MATRICULA:

EDITAL DE PROCLAMAS

0

00

02

22

29

99

96

66

65

55

52

22

20

00

01

11

15

55

55

55

5 2

22

20

00

01

11

13

33

3 6

66

6 0

00

00

00

00

00

02

22

28

88

8 1

11

14

44

49

99

9 0

00

00

00

01

11

13

33

36

66

69

99

91

11

1 4

44

44

44

4

(PRAZO: 15 DIAS)

W

WW

WE

EE

ES

SS

SL

LL

LE

EE

EY

YY

Y D

DD

DA

AA

A S

SS

SI

II

IL

LL

LV

VV

VA

AA

A A

AA

AR

RR

RA

AA

AÚ

ÚÚ

ÚJ

JJ

JO

OO

O /

//

/ T

TT

TH

HH

HA

AA

AM

MM

MA

AA

AR

RR

RA

AA

A F

FF

FO

OO

ON

NN

NS

SS

SE

EE

EC

CC

CA

AA

A P

PP

PE

EE

ER

RR

RE

EE

EI

II

IR

RR

RA

AA

A D

DD

DA

AA

A

S

SS

SI

II

IL

LL

LV

VV

VA

AA

A.

..

._

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

_  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 _

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

_

F

FF

FI

II

IN

NN

NA

AA

AL

LL

LI

II

ID

DD

DA

AA

AD

DD

DE

EE

E:

::

: P

PP

Pr

rr

re

ee

et

tt

te

ee

en

nn

nd

dd

de

ee

em

mm

m c

cc

ca

aa

as

ss

sa

aa

ar

rr

r-

--

-s

ss

se

ee

e e

ee

e a

aa

ap

pp

pr

rr

re

ee

es

ss

se

ee

en

nn

nt

tt

ta

aa

ar

rr

ra

aa

am

mm

m o

oo

os

ss

s d

dd

do

oo

oc

cc

cu

uu

um

mm

me

ee

en

nn

nt

tt

to

oo

os

ss

s e

ee

ex

xx

xi

ii

ig

gg

gi

ii

id

dd

do

oo

os

ss

s

p

pp

pe

ee

el

ll

lo

oo

o a

aa

ar

rr

rt

tt

ti

ii

ig

gg

go

oo

o 1

11

1.

..

.5

55

52

22

25

55

5,

,,

,1

11

1,

,,

, D

DD

D,

,,

, D

DD

Dl

ll

l,

,,

, e

ee

e I

II

IV

VV

V,

,,

, d

dd

do

oo

o C

CC

Có

óó

ód

dd

di

ii

ig

gg

go

oo

o C

CC

Ci

ii

iv

vv

vi

ii

il

ll

l.

..

.

O

OO

O N

NN

NU

UU

UB

BB

BE

EE

EN

NN

NT

TT

TE

EE

E:

::

: É

ÉÉ

É b

bb

br

rr

ra

aa

as

ss

si

ii

il

ll

le

ee

ei

ii

ir

rr

ro

oo

o,

,,

, s

ss

so

oo

ol

ll

lt

tt

te

ee

ei

ii

ir

rr

ro

oo

o,

,,

, m

mm

mo

oo

ot

tt

to

oo

or

rr

ri

ii

is

ss

st

tt

ta

aa

a,

,,

, n

nn

na

aa

as

ss

sc

cc

ci

ii

id

dd

do

oo

o a

aa

ao

oo

os

ss

s 2

22

21

11

1 d

dd

de

ee

e M

MM

Ma

aa

ai

ii

io

oo

o d

dd

de

ee

e

1

11

19

99

98

88

85

55

5,

,,

, e

ee

em

mm

m I

II

Im

mm

mp

pp

pe

ee

er

rr

ra

aa

at

tt

tr

rr

ri

ii

iz

zz

z -

--

- M

MM

Ma

aa

ar

rr

ra

aa

an

nn

nh

hh

hã

ãã

ão

oo

o,

,,

, F

FF

Fi

ii

il

ll

lh

hh

ho

oo

o d

dd

de

ee

e:

::

: O

OO

OS

SS

SV

VV

VA

AA

AL

LL

LD

DD

DO

OO

O G

GG

GO

OO

OM

MM

ME

EE

ES

SS

S D

DD

DE

EE

E

A

AA

AR

RR

RA

AA

AÚ

ÚÚ

ÚJ

JJ

JO

OO

O /

//

/ M

MM

MA

AA

AR

RR

RI

II

IA

AA

A D

DD

DE

EE

E F

FF

FÁ

ÁÁ

ÁT

TT

TI

II

IM

MM

MA

AA

A D

DD

DA

AA

A S

SS

SE

EE

EL

LL

LV

VV

VA

AA

A A

AA

AR

RR

RA

AA

AÚ

ÚÚ

ÚJ

JJ

JO

OO

O,

,,

, r

rr

re

ee

es

ss

si

ii

id

dd

de

ee

en

nn

nt

tt

te

ee

e e

ee

e

d

dd

do

oo

om

mm

mi

ii

ic

cc

ci

ii

il

ll

li

ii

ia

aa

ad

dd

do

oo

o R

RR

Ru

uu

ua

aa

a 4

44

4,

,,

, n

nn

n°

°°

° 3

33

32

22

21

11

1,

,,

, B

BB

Ba

aa

ai

ii

ir

rr

rr

rr

ro

oo

o B

BB

Ba

aa

ac

cc

cu

uu

ur

rr

ri

ii

i,

,,

, n

nn

ne

ee

es

ss

st

tt

ta

aa

a c

cc

ci

ii

id

dd

da

aa

ad

dd

de

ee

e.

..

._

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

_

A

AA

A N

NN

NU

UU

UB

BB

BE

EE

EN

NN

NT

TT

TE

EE

E:

::

: É

ÉÉ

É b

bb

br

rr

ra

aa

as

ss

si

ii

il

ll

le

ee

ei

ii

ir

rr

ra

aa

a,

,,

, s

ss

so

oo

ol

ll

lt

tt

te

ee

ei

ii

ir

rr

ra

aa

a,

,,

, g

gg

ga

aa

ar

rr

rç

çç

ço

oo

on

nn

ne

ee

et

tt

te

ee

e,

,,

, n

nn

na

aa

as

ss

sc

cc

ci

ii

id

dd

da

aa

a a

aa

ao

oo

os

ss

s 2

22

22

22

2 d

dd

de

ee

e D

DD

De

ee

ez

zz

ze

ee

em

mm

mb

bb

br

rr

ro

oo

o^

^̂

^,

,,

,

d

dd

de

ee

e 1

11

19

99

99

99

91

11

1,

,,

, e

ee

em

mm

m I

II

Im

mm

mp

pp

pe

ee

er

rr

ra

aa

at

tt

tr

rr

ri

ii

iz

zz

z -

--

- M

MM

Ma

aa

ar

rr

ra

aa

an

nn

nh

hh

hã

ãã

ão

oo

o,

,,

, f

ff

fi

ii

il

ll

lh

hh

ha

aa

a d

dd

de

ee

e:

::

: R

RR

RA

AA

AI

II

IM

MM

MU

UU

UN

NN

ND

DD

DO

OO

O R

RR

RO

OO

OD

DD

DR

RR

RI

II

IG

GG

GU

UU

UE

EE

ES

SS

S

D

DD

DA

AA

A S

SS

SE

EE

EL

LL

LV

VV

VA

AA

A /

//

/ R

RR

RO

OO

OS

SS

SI

II

IL

LL

LE

EE

EN

NN

NE

EE

E F

FF

FO

OO

ON

NN

NS

SS

SE

EE

EC

CC

CA

AA

A P

PP

PE

EE

ER

RR

RE

EE

EI

II

IR

RR

RA

AA

A,

,,

, r

rr

re

ee

es

ss

si

ii

id

dd

de

ee

en

nn

nt

tt

te

ee

e e

ee

e d

dd

do

oo

om

mm

mi

ii

ic

cc

ci

ii

il

ll

li

ii

ia

aa

ad

dd

do

oo

o n

nn

na

aa

a

R

RR

Ru

uu

ua

aa

a 1

11

13

33

3 d

dd

de

ee

e M

MM

Ma

aa

ai

ii

io

oo

o,

,,

, n

nn

n°

°°

° 1

11

14

44

47

77

75

55

5,

,,

, B

BB

Ba

aa

ai

ii

ir

rr

rr

rr

ro

oo

o J

JJ

Ju

uu

uç

çç

ça

aa

ar

rr

ra

aa

a,

,,

, n

nn

ne

ee

es

ss

st

tt

ta

aa

a c

cc

ci

ii

id

dd

da

aa

ad

dd

de

ee

e.

..

._

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

_

“

““

“S

SS

Se

ee

e a

aa

al

ll

lg

gg

gu

uu

ué

éé

ém

mm

m s

ss

so

oo

ou

uu

ub

bb

be

ee

er

rr

r d

dd

de

ee

e c

cc

cl

ll

lg

gg

gu

uu

um

mm

m i

ii

im

mm

mp

pp

pe

ee

ed

dd

di

ii

im

mm

me

ee

en

nn

nt

tt

to

oo

o,

,,

, o

oo

op

pp

po

oo

on

nn

nb

bb

ba

aa

a-

--

-o

oo

o c

cc

ca

aa

a f

ff

fo

oo

or

rr

rm

mm

ma

aa

a d

dd

da

aa

a L

LL

LE

EE

EI

II

I”

””

”.

..

.

Impciiitiis/MA. 23 de Janeiro dc 2013.

'I un, r.i ;           ; 1 l^car^eres de Jesus e Souza

§
CARTÓRIO 00 2o OFÍCIO EXTRAJUDICIAL

ESTADO DO MARANHÃO        COMARCA DE IMPERATRIZ

Msria MEdclena Almada
Oftoat(a) Tíuôr

Rônald Almciía Corísiro
(Esc. Jursnvgnsdo}

Róbson Almsída Cordeiro
Ofidat Substituto

Rosãngêa Cordeiro Cardoso
(EseJuramentada)

dido

estas

poss

lia,

volve

pelo

todo

E-xp

' R

o Sin

E

tribu

gar

Mand

após

E

2013-

ro. ON

Silva

016/2

ro de

01/20

Gessi



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

P

PP

PO

OO

OR

RR

RT

TT

TA

AA

AR

RR

RI

II

IA

AA

A N

NN

N°

°°

° 0

00

06

66

61

11

1/

//

/2

22

20

00

01

11

13

33

3.

..

.

DESIGNA O PREGOEIRO E EQUIPE DE

POIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS-MA.

O           PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, I

II

IV

VV

VA

AA

AN

NN

NI

II

IL

LL

LD

DD

DO

OO

O P

PP

PA

AA

AI

II

IV

VV

VA

AA

A

B

BB

BA

AA

AR

RR

RB

BB

BO

OO

OS

SS

SA

AA

A no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e, considerando a necessidade de ate

disposições da Constituição Federal, Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002 e da Lei Federal n° 8.666/1

com alterações dadas pelas Leis 8.883/94 e 8.987/95 e na Lei Orgânica do Município.

R

RR

R E

EE

E S

SS

S O

OO

O L

LL

L V

VV

V E

EE

E :

::

:

ART. I

o

- Designar o Pregoeiro e a Equipe de Apoio para realizar as licitações na modalidade Pregão

desta unidade federativa conforme descrição infra.

ART. 1.1 — 0 Pregoeiro precisa ser qualificado para realização do processo licitatório na modalidad

pregão presencial. 1. Pregoeiro 1.1 Joel da Silva Sousa. 2. Equipe de Apoio 2.1 Elaine Almeida Silva

Equipe de Apoio 3.1 Eduardo Lima dos Santos

ART. 2

o

- Fica determinado que o Pregoeiro fará Adjudicação do processo de licitação.

ART. 3

o

- Esta Portaria entra em vigor na presente data.

ART. 4

o

- Revogam-se as demais disposições em contrário.

R

RR

RE

EE

EG

GG

GI

II

IS

SS

ST

TT

TR

RR

RE

EE

E-

--

-S

SS

SE

EE

E,

,,

, P

PP

PU

UU

UB

BB

BL

LL

LI

II

IQ

QQ

QU

UU

UE

EE

E-

--

-S

SS

SE

EE

E,

,,

, D

DD

DÊ

ÊÊ

Ê C

CC

CI

II

IÊ

ÊÊ

ÊN

NN

NC

CC

CI

II

IA

AA

A E

EE

E C

CC

CU

UU

UM

MM

MP

PP

PR

RR

RA

AA

A-

--

-S

SS

SE

EE

E.

..

.

G

GG

GA

AA

AB

BB

BI

II

IN

NN

NE

EE

ET

TT

TE

EE

E D

DD

DO

OO

O P

PP

PR

RR

RE

EE

EF

FF

FE

EE

EI

II

IT

TT

TO

OO

O M

MM

MU

UU

UN

NN

NI

II

IC

CC

CI

II

IP

PP

PA

AA

AL

LL

L D

DD

DE

EE

E D

DD

DA

AA

AV

VV

VI

II

IN

NN

NÓ

ÓÓ

ÓP

PP

PO

OO

OL

LL

LI

II

IS

SS

S,

,,

, E

EE

Es

ss

st

tt

ta

aa

ad

dd

do

oo

o d

dd

do

oo

o M

MM

Ma

aa

ar

rr

ra

aa

an

nn

nh

hh

hã

ãã

ão

oo

o,

,,

, a

aa

ao

oo

os

ss

s 1

11

11

11

1

(

((

(o

oo

on

nn

nz

zz

ze

ee

e)

))

) d

dd

di

ii

ia

aa

as

ss

s d

dd

do

oo

o m

mm

mê

êê

ês

ss

s d

dd

de

ee

e J

JJ

Ja

aa

an

nn

ne

ee

ei

ii

ir

rr

ro

oo

o d

dd

de

ee

e 2

22

20

00

01

11

1“

““

“

I

II

IV

VV

V 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 4

44

4R

RR

RB

BB

BO

OO

OS

SS

SA

AA

A

P

PP

Pr

rr

re

ee

ef

ff

fe

ee

ei

ii

it

tt

to

oo

o M

MM

Mu

uu

un

nn

ni

ii

ic

cc

ci

ii

ip

pp

pa

aa

al

ll

l.

..

.

RUA ADÁLIA S/N - CENTRO - CEP: 65.927-000 (99) 3534-1136 - DAVINOPOLIS - MARANHÃO



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVLNÓPOLIS

C.N.PJ. 01.616.269/0001-60

PPPPRRRREEEEFFFFEEEEIIIITTTTUUUURRRRAAAA MMMMUUUUNNNNIIIICCCCIIIIPPPPAAAALLLL DDDDEEEE DDDDAAAAVVVVIIIINNNNÓÓÓÓPPPPOOOOLLLLIIIISSSS ---- MMMMÁÁÁÁ

Substituição de Membro da CPL por interesse da Administração Pública Municipal

EEEErrrrrrrraaaattttaaaa ddddeeee NNNNoooommmmeeee ddddeeee MMMMeeeemmmmbbbbrrrroooo ddddaaaa CCCCPPPPLLLL....

OOOOnnnnddddeeee sssseeee LLLLêêêê:::: EEEEdddduuuuaaaarrrrddddoooo LLLLiiiimmmmaaaa ddddoooossss SSSSaaaannnnttttoooossss ---- MMMMeeeemmmmbbbbrrrroooo....

LLLLeeeeiiiiaaaa----sssseeee:::: HHHHyyyyaaaaggggoooo BBBBrrrriiiillllhhhhaaaannnntttteeee ddddaaaa SSSSiiiillllvvvvaaaa AAAAllllmmmmeeeeiiiiddddaaaa ---- MMMMeeeemmmmbbbbrrrroooo....

IIIIvvvvaaaannnniiiillllddddoooo PPPPaaaaiiiivvvvaaaa BBBBaaaarrrrbbbboooossssaaaa

PPPPrrrreeeeffffeeeeiiiittttoooo MMMMuuuunnnniiiicccciiiippppaaaallll....

RUA ADÁLIA S/N - CENTRO - CEP: 65.927-000 - DAVINOPOLIS - MARANHÃO

i

l

O

₩

₩



QUINTA-FEIRA, 31 - JANEIRO - 2013 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Transferência de recursos financeiros do Fundo Maranhense de Co

bate à Pobreza (FUMACOP), através da Secretaria de Estado das

Cidades e Desenvolvimento Urbano - SECID, para viabilizar a subs

tuição de 50 (cinqüenta) moradias, no Município de Presidente Sam

construídas de taipa e cobertas de palha por construções de alvena

cobertas de telha, nas condições definidas pelo Programa VIVA CA

VALOR: R$ 327.906,50 (trezentos e vinte e sete mil, novecentos e

reais e cinqüenta centavos). LUCILEILA MUNIZ GARCIA COSTA -

Chefe da Assessoria Jurídica/SECID OAB/MA N° 8642

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NUNES FREIRE-MA

ERRATA. Na publicação feita dia 25 de janeiro de 2013 no DOE,

publicação de terceiros, página 14, PREGÃO PRESENCIAL. ONDE

SE LÊ:“N° 002/2013”. LEIA-SE:“001/2013”. MARIA CLAUDECY

BRITO PEREIRA - Pregoeira

H

HH

HO

OO

OM

MM

MO

OO

OL

LL

LO

OO

OG

GG

GA

AA

AÇ

ÇÇ

ÇÃ

ÃÃ

ÃO

OO

O

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS - MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 061/

2012. O Prefeito Municipal de São Raimundo das Mangabeiras, Esta

do do Maranhão, no uso das suas atribuições legais, nos termos do

43 inc. VI da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações, e inc. XXII do ar

Lei Federal 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matér

bem como as atas de realização do Pregão exarada pelo Pregoeiro,

HOMOLOGA o presente Processo Licitatório a Empresa como segu

Aleandro Gonçalves Passarinho - EPP: VALOR DO LOTE I R$

332.894,54 (trezentos e trinta e dois mil, oitocentos e noventa e qu

reais e cinqüenta e quatro centavos), para o Lote II um valor de R$

431.714,72 (quatrocentos e trinta e um mil, setecentos e quatorze r

e setenta e dois centavos), para o Lote III um valor de R$ 86.857,72

(oitenta e seis mil, oitocentos e cinqüenta e sete reais e setenta e d

centavos), para o Lote IV um valor de R$ 100.997,83 (cem mil nove

centos e noventa e sete reais e oitenta e três centavos) e para o Lo

um valor de R$ 31.351,72 (trinta e um mil, trezentos e cinqüenta e

reais e setenta e dois centavos). Gabinete do Prefeito Municipal de

Raimundo das Mangabeiras/MA, em 15 de janeiro de 2013. JOÃO

FRANCISMAR DE CARVALHO FEITOSA - Prefeito Municipal.

Publique-se. São Raimundo das Mangabeiras JOÃO FRANCISMAR

DE CARVALHO FEITOSA - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 064/

2012.0 Prefeito Municipal de São Raimundo das Mangabeiras, Esta

do do Maranhão, no uso das suas atribuições legais, nos termos do

43 inc. VI da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações, e inc. XXII do ar

Lei Federal 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matér

bem como as atas de realização do Pregão exarada pelo Pregoeiro,

Homologa o presente Processo Licitatório a Empresa como segue:

A. C. Costa: VALOR R$ 311.893,10 (trezentos e onze mil, oitocento

e noventa e três reais e dez centavos). Gabinete do Prefeito Munici

de São Raimundo das Mangabeiras/MA, em 15 de janeiro de 2013.

Publique-se. São Raimundo das Mangabeiras JOÃO FRANCISMAR

DE CARVALHO FEITOSA - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 066/

2012.0 Prefeito Municipal de São Raimundo das Mangabeiras, Estad

do Maranhão, no uso das suas atribuições legais, nos termos do art.

inc. VI da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações, e inc. XXII do art. 4

Federal 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria, b

como as atas de realização do Pregão exarada pelo Pregoeiro, Hom

O presente Processo Licitatório a Empresa como segue: Aleandro G

çalves Passarinho - EPP: VALOR DO LOTE I R$ 180.582,30 (cento

oitenta mil, quinhentos e oitenta e dois reais e trinta centavos), par

Lote II um valor de R$ 92.712,84 (noventa e dois mil, setecentos e

reais e oitenta e quatro centavos). Gabinete do Prefeito Municipal d

Raimundo das Mangabeiras/MA, em 15 de janeiro de 2013. JO

FRANCISMAR DE CARVALHO FEITOSA - Prefeito Municipal.

Publique-se. São Raimundo das Mangabeiras. JOÃO FRANCISMAR

DE CARVALHO FEITOSA - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 07

2012.0 Prefeito Municipal de São Raimundo das Mangabeiras, Estad

do Maranhão, no uso das suas atribuições legais, nos termos do art.

inc. VI da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações, e inc. XXII do art. 4

Federal 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria, b

como as atas de realização do Pregão exarada pelo Pregoeiro, Hom

o presente Processo Licitatório a Empresa como segue: R. N. Nasci

mento Filho Comércio: VALOR R$ 71.250,00 (setenta e um mil, du¬

zentos e cinquenta reais). Gabinete do Prefeito Municipal de São

Raimundo das Mangabeiras/MA, em 17 de janeiro de 2013. JOÃO

FRANCISMAR DE CARVALHO FEITOSA - Prefeito Municipal.

Publique-se. São Raimundo das Mangabeiras. JOÃO FRANCISMAR

DE CARVALHO FEITOSA - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 074/

2012. O Prefeito Municipal de São Raimundo das Mangabeiras, Esta

do do Maranhão, no uso das suas atribuições legais, nos termos do

43 inc. VI da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações, e inc. XXII do ar

Lei Federal 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matér

bem como as atas de realização do Pregão exarada pelo Pregoeiro,

Homologa o presente Processo Licitatório a Empresa como segue: T

Costa Barros ME: VALOR BORRACHARIA: Lote I no valor de

R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), Lote II no valor de R$

7.500.00 (sete mil e quinhentos reais), Lote III no valor de R$

4.000,00 (quatro mil reais) e Lote IV no valor de R$ 14.000,00

(quatorze mil reais) e para LAVAGEM: Lote I no valor de R$

21.920.00 (vinte e um mil e novecentos e vinte reais), Lote II no val

de R$ 11.040,00 (onze mil e quarenta reais), Lote III no valor de R$

1.080.00 (um mil e oitenta reais) e Lote IV no valor de R$ 52.100,0

(cinquenta e dois mil e cem reais). Gabinete do Prefeito Municipal d

Raimundo das Mangabeiras/MA, em 17 de janeiro de 2013. JOÃO

FRANCISMAR DE CARVALHO FEITOSA - Prefeito Municipal.

Publique-se. São Raimundo das Mangabeiras. JOÃO FRANCISMAR

DE CARVALHO FEITOSA - Prefeito Municipal

P

PP

PO

OO

OR

RR

RT

TT

TA

AA

AR

RR

RI

II

IA

AA

A

CÂMARAMUNICIPALDE SÃOFRANCISCO DO MARANHÃO

PORTARIA N“ 01/2013 O Presidente da Câmara Municipal e Verea¬

dores de São Francisco do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município RESOLVE:

Art. I

o

- Nomear Luzia Miranda Pacheco para o cargo de Tesourei¬

ra da Câmara Municipal de Vereadores de São Francisco do

Maranhão. Art.2° - Apresente portaria entrara em vigor na data de

sua publicação registre-se publique-se Gabinete do Presidente da

Câmara Municipal de São Francisco do Maranhão, 10 de janeiro 201

RAIMUNDO ALMEIDA NETO - Presidente da Câmara Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVTNÓPOLIS-MA

PORTARIA N° 061/2013.0 Prefeito Municipal de Davinópolis, Esta¬

do do Maranhão, Ivanildo Paiva Barbosa no uso de suas atribuições

legais e constitucionais, e, considerando a necessidade de atender d

sições da Constituição Federal, Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e

Lei Federal n°8.666/1993, com alterações dadas pelas Leis 8.883/94

8.987/95 e na Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. I

o

-Designa

o Pregoeiro e a Equipe de Apoio para realizar as licitações na modal

Pregão desta unidade federativa conforme descrição infra. Art. 1.1-

Pregoeiro precisa ser qualificado para realização do processo licitat

na modalidade pregão presencial. 1. Pregoeiro 1.1 JOEL DA SILVA

SOUSA. 2. Equipe de Apoio 2.1 ELAINE ALMEIDA SILVA 3. Equi¬

pe de Apoio 3.1 EDUARDO LIMA DOS SANTOS Art 2

o

- Fica

determinado que o Pregoeiro fará Adjudicação do processo de licita¬

ção. Art. 3

o

- Esta Portaria entra em vigor na presente data. Art 4

o

-

Revogam-se as demais disposições em contrário registre-se, Publiq

Dê Ciência e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito Municipal de Davinóp

Estado do Maranhão, aos 11 (onze) dias do mês de janeiro de 2013.

IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

PORTARIA N° 061/2013. DESIGNA O PREGOEIRO E EQUIPE DE POIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS - MA. O PREFEITO
MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, IVANILDO PAIVA
BARBOSA no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e, considerando a
necessidade de atender disposições da Constituição Federal, Lei 10.520 de 17 de
Julho de 2002 e da Lei Federal n° 8.666/1993, com alterações dadas pelas Leis
8.883/94 e 8.987/95 e na Lei Orgânica do Município. R E S O L V E : ART. Io-
Designar o Pregoeiro e a Equipe de Apoio para realizar as licitações na
modalidade Pregão desta unidade federativa conforme descrição infra. ART. 1.1
- O Pregoeiro precisa ser qualificado para realização do processo licitatório na
modalidade pregão presencial. 1. Pregoeiro 1.1 Joel da Silva Sousa. 2. Equipe de
Apoio 2.1 Elaine Almeida Silva 3. Equipe de Apoio 3.1 Eduardo Lima dos Santo
ART. 2o- Fica determinado que o Pregoeiro fará Adjudicação do processo de
licitação. ART. 3o - Esta Portaria entra em vigor na presente data. ART. 4o -
Revogam-se as demais disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE, DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, aos 11 (onze) dias do mês de Janeiro
de 2013. IVANILDO PAIVA BARBOSA Prefeito Municipal.


